

سرمقاله

وصال روحانی

راه‌های دور
ارتباط‌های ضعیف

درک این نکته که چرا کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) میزبانی جام ملت‌های این قاره در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۷ را به ایران نداده، آن قدرها هم سخت نیست. این سازمان قاره‌ای در بررسی‌های نهایی‌اش در خصوص کاندیداهای برگزاری جام ملت‌های ۲۰۲۳ این امتیاز را به قطر ارزانی داشت و تصریح کرد که پس از حذف چند کشور متقاضی میزبانی جام ملت‌های ۲۰۲۷، فقط عربستان و هند از غربال عبور کرده و به‌عنوان نامزدهای نهایی این مهم گزینش شده‌اند و در سال ۲۰۲۳ یکی از این دو کشور به‌عنوان برگزارکننده جام ۲۰۲۷ معرفی خواهد شد.

اما چرا ایران در کسب میزبانی دوره ۲۰۲۳ جام ملت‌ها ناکام مانده و به چه سبب از برگزاری دوره ۲۰۲۷ این رقابت‌ها هم قطع امید کرده و انصراف داده است؟

۱- آیا ایران به لحاظ سخت‌افزاری و داشتن استانداردهای استاندارد به حد کفایت شرایط مقبولی دارد. وقتی استانداردهای بزرگترین و معروف‌ترین ورزشگاه ملی ما (زمین فوتبال اصلی استادیوم آزادی تهران) هم ۵۰ سال پس از تأسیس دچار گسست در ساختار است و قسمتی از تأسیسات آن بوی پوسیدگی گرفته و با وجود انکار مسئولان خطر فرو ریختن بخش‌هایی از آن در صورت انباشت جمعیت و حتی در شرایط عادی وجود دارد، چطور می‌توان از AFC خواست که ما را به لحاظ سخت‌افزاری «دارای شرایط لازم» تلقی کند؟

۲- آیا در بخش ارتباط‌ها و مراسمات و داشتن جاده‌های زمینی سهل‌العبور و پروازهای هواپیمایی پرشمار بین ۶ شهر میزبان و امکانات لازم برای اسکان چهار تیم از قاره کهپن در هر یک از این شهرها کمبود نداریم و قادریم نقل و انتقال‌های ضروری را برای آنان در کوتاه‌ترین زمان مدیریت و اجرایی کنیم؟ آیا به جز استادیوم‌های استاندارد در هر یک از این ۶ شهر (تصور کنید: تهران، مشهد، شیراز، اهواز، تبریز و اصفهان) زمین‌های تمرینی یا چمن مناسب که مورد تأیید تیم‌های خارجی قرار گیرد، وجود دارد و آیا مقام‌های اجرایی ما می‌توانند آنها را طوری اسکان و جسد در هتل‌های مجهز قرار بدهند که رفت و آمدهای مکرر آنها در سطح شهر و حضورشان در محل‌های تمرین در کوتاه‌ترین زمان و به مناسب‌ترین شکل صورت بگیرد و به موقع در استادیوم محل برگزاری مسابقات خود نیز حاضر شوند؟

۳- برای میزبانی درست و شایسته از شخصیت‌های درجه اول آسیایی و جهانی که حضورشان در محل برگزاری جام‌های پر اهمیتی از این دست الزامی است، کدام تدارک و کدامین تمهیدات را فراهم می‌آوریم؟ شاید تصور شود که اسکان ۱۰ یا ۲۰ مقام جهانی و معروف و صاحب اعتبار در محل‌ها و هتل‌های مناسب و پذیرایی شایسته از آنها در روزهای کم‌شماری که میهمان ما خواهند بود، کار چندان شاقی نخواهد بود ولی اینکه طی این مدت چه چیزهایی را می‌خواهیم پیش روی آنها بگذاریم عرضه به آنان داریم، محل مناقشه و موجب تردید و وسوسه است و دست‌هایمان در این خصوص واقعاً خالی نشان می‌دهد. میهمانان ما چه نامداران و چه توریست‌های عادی، می‌خواهند یک میزبانی شایسته و قوی را از جانب ما شاهد باشند. با رجوع به مباحث قبلی و دو آیتمی که پیش‌تر آوردیم، آیا می‌توانیم چنان میزبانی‌ای را تدارک ببینیم و به اجرا بگذاریم؟



امیر عابدینی:

کمپین‌ها بی‌اثر هستند

امیر عابدینی با انتقاد از کمپین حذف تیم ملی از جام جهانی می‌گوید: «هم فیفا و هم AFC این را همیشه گفته‌اند که در خصوص مسائل سیاسی ورود نمی‌کنند اما از آن طرف دیدیم که درباره روسیه سیاسی تصمیم گرفتند و اجازه نمی‌دهند روسیه در مسابقات ورزشی حاضر باشد. من معتقدم این کمپینی که علیه تیم ملی ایجاد شده هیچ تأثیری ندارد، چون فیفا فرصتی ندارد جام جهانی را از یک کشور بگیرد.»



علی دابی:

بی‌خود کردند اسامی را آوردند

بحث برای ارسال درخواست کمپینی برای حذف ایران از جام جهانی به فیفا، پای برخی اسطوره‌های فوتبال از جمله علی دابی را به ماجرا باز کرد. گفته بودند علی دابی هم نامه مربوط به این کمپین را امضا کرده است. دابی اما در گفت‌وگو با «نیوز نیوز» فارسی این موضوع را تکذیب کرد و در واکنش به اینکه اسم‌اش در این کارزار آمده، گفت: «چه کسی آورده؟ امضای من است؟ هرکسی آورده بیخود کرده است.»



حسن غفاری:

علی دابی علیه فوتبال موضع نمی‌گیرد

حسن غفاری، عضو سابق کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتقاد از کمپین حذف تیم ملی ایران از جام جهانی می‌گوید، شعار فیفا مصونیت فوتبال از سیاست است و این نهاد با حذف ایران وجهه خود را خراب نمی‌کند. او درباره نام بردن از دابی و اشاره به امضای او در این کمپین گفت: «فکر نمی‌کنم فردی مثل آقای دابی هیچ‌گاه علیه فوتبال موضع بگیرد. نشنیده‌ام هیچ کدام از فوتبالیست‌های شناخته شده ما علیه تیم ملی باشند.»

جلسه شورای فدراسیون جهانی فوتبال برگزار شد پایان شایعه‌ها حرفی از حذف ایران نبود



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

رسانه‌های ایتالیایی روز شنبه ادعاهایی را درباره تصمیم‌گیری فیفا برای حذف تیم ملی در جلسه نشست شورای فدراسیون جهانی فوتبال مطرح کردند. با اینکه همان زمان بعد از انتشار دستور جلسه این نشست روی سایت فیفا مشخص شد که تصمیمی برای رسیدگی به این سرفصل گرفته نشده است، با این حال اما باز هم همه حواس‌ها به این نشست بود تا ببینند آیا خبری از طرح موضوع حذف تیم ملی از جام جهانی خواهد شد یا نه؟

جام جهانی شنیده می‌شد. نشریه مارکا چاپ اسپانیا در گزارشی به بررسی نتایج جلسه صبح دیروز (شنبه) شورای فیفا در اوکلند نیوزلند پرداخت و اعلام کرد که بحث حذف تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ جزو موارد مطرح شده در این جلسه نبوده است. به این ترتیب به نظر می‌رسد پروژه حذف ایران از جام جهانی در حالی ناکام مانده که حالا فدراسیون فوتبال با اطمینان بیشتری کار خود را برای حضور در این رقابت‌ها پیش خواهد برد؛ هرچند که شاید در روزهای آینده دوباره فضای رسانه‌ای با شایعاتی از این دست مواجه شود.

کجا نشأت می‌گیرد و تحت تأثیر چه کسی است و آیا ورزشی هست یا خیر این مسائل را عنوان کرده است. «پیش از اینها و شنبه شب هم البته مهدی تاج به این نکته تأکید کرده بود: «هیچ خبر موثقی درباره حذف تیم ملی ایران و هیچ تیمی از ۳۲ تیم راه یافته به جام جهانی قطر نشنیده‌ام و سراغ ندارم. فکتنی ندارم که قرار است این اتفاق بیفتد.» در کنار همه اینها خبری که بعد از همه این جنجال‌ها در نشریه مارکا به‌عنوان یک نشریه معتبر اسپانیا منتشر شد، ختم کلامی برای همه حاشیه‌هایی است که در روزهای اخیر درباره حذف تیم ملی از

تا مساوات بین این دو رقابت برقرار شود. جهانی اینفانتینو در این باره گفت: «فیفا متعهد است که از کرامت این بازی محافظت کند و اطمینان حاصل کند که عملکرد هرم فوتبال با روح اتحاد و شفافیت مدنظر این سازمان همخوانی دارد. فوتبال باید سیستم نقل و انتقالی را به کار بگیرد که با مسئولیت‌پذیری در تمامی سطوح این بازی با رعایت انصاف پیش برود.» مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در همین رابطه گفت: «رسانه کالجو مرکاتو از ابتدا هم مشخص بود که رسانه دسته اولی نیست. یک خبرنگار هم با عقایدی که مشخص نیست از

بحث و بررسی صورت گرفت که یکی از مهم‌ترین موارد، اصلاح روند ترانسفر بازیکنان و ایجاد شفافیت مالی در فرایند جابه‌جایی بازیکنان و تراکنش‌های مالی بین بازیکنان، باشگاه‌ها، مدیر برنامه‌ها و کشورها بود. به گفته اینفانتینو گردش مالی حاصل از ترانسفر بازیکنان در فوتبال جهانی سالانه در حدود ۱۰ میلیارد دلار است که باید شفاف‌سازی شود. او همچنین از بحث درباره رقابت‌های جام جهانی زنان سخن گفت که قرار است در سال ۲۰۲۳ در دو کشور استرالیا و نیوزیلند برگزار شود. او معتقد است که پوشش رسانه‌ای این مسابقات باید هم‌تراز جام جهانی مردان باشد

دیروز (شنبه) بعد از اینکه نشست شورای فدراسیون جهانی فوتبال (FIFA Council) در شهر اوکلند در کشور نیوزیلند برگزار و گزارش جلسه منتشر شد، مشخص شد که همه صحبت‌ها مبنی بر طرح این موضوع در جلسه شایعاتی بیش نبوده است. واقعیتی که از این جلسه می‌شد گفت این بود که در نشست اخیر فیفا درباره این مسأله هیچ بحثی صورت نگرفت و اعضا صحبتی درباره ایران نداشتند. جهانی اینفانتینو، رئیس فیفا، پس از نشست این فدراسیون در نیوزیلند درباره مفاد دستور جلسه نشست اخیر گفت که درباره چند موضوع

ZOOM

مارکا درباره حذف ایران چه نوشت؟

خبری که در نشریه مارکا به‌عنوان یک نشریه معتبر اسپانیایی منتشر شد، ختم کلامی برای همه حاشیه‌هایی است که در روزهای اخیر درباره حذف تیم ملی از جام جهانی شنیده می‌شد. نشریه مارکا چاپ اسپانیا در گزارشی به بررسی نتایج جلسه صبح دیروز (شنبه) شورای فیفا در اوکلند نیوزیلند پرداخت و اعلام کرد که بحث حذف تیم ملی ایران در جام جهانی جزو موارد مطرح شده در این جلسه نبوده است.

مصاحبه

فقط ۷ روز برای آماده‌سازی جام جهانی وقت داریم

کی‌روش: اگر من طرف حساب کمپین‌ها بودم می‌دانستم چه جوابی بدهم



کارلوس کی‌روش در حاشیه تمرین دیروز (شنبه) تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: «همان‌طور که می‌دانید این دوره از جام جهانی کاملاً متفاوت و منحصر به فرد است. بازی‌ها در نوامبر و دسامبر سال میلادی جاری برگزار می‌شود. به همین دلیل تنها هفت روز برای آماده‌سازی وقت خواهیم داشت. مطمئناً زمان بسیار کمی است. از تمام مربیان، مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره باشگاه‌های مختلف در ایران که برای در اختیار گذاشتن بازیکنان‌شان به ما کمک کردند

تا سطح آماده‌سازی را به بالاترین درجه برسانیم تشکر می‌کنم. تلاش می‌کنیم فاصله خودمان را با تیم‌های بزرگ جهان کمتر کنیم تا در جام جهانی حضور خوبی داشته باشیم.» او در مورد اینکه شرایط انگلیس به‌عنوان اولین حریف تیم ملی را در فاصله یک ماه مانده تا شروع مسابقات چگونه می‌بیند، می‌گوید: «در درجه اول اصلاً لازم نیست چیزی به اسم تیم ملی انگلیس اضافه کنم چون آنها همین الان هم تیم بسیار بزرگی هستند. چیزی که بگویم و شما اطلاع نداشته باشید واقعاً

وجود ندارد. خودتان هم می‌دانید تیم بسیار بزرگی است و بازیکنان خیلی خوبی هم دارند و نام بسیار بزرگی در جهان فوتبال هستند. برای ما افتخار و باعث لذت است که مقابل آنها بازی می‌کنیم.» سرمربی تیم ملی در مورد کمپین‌هایی که تلاش می‌کنند تا ایران در جام جهانی حاضر نشود، تأکید می‌کند: «همان‌طور که الان هم شنیده‌اید همکار خبرنگار شما در مورد انگلیس پرسید. ما مسائل و سردردهای بسیار بزرگی داریم. همانند بازی مقابل انگلیس،

تمرکزمان روی این مسائل است. به تمام نقطه‌نظرات احترام می‌گذاریم اما تمرکزمان روی این مسأله است. این کمپین اگر من طرفش بودم می‌دانستم چه جوابی به آنها بدهم. مقابل آنها بازی می‌کنیم.» چه جوابی به اینگونه صحبت‌ها می‌دهند. آنها قلباً علاقه‌مند هستند تیم ملی در جام جهانی حضور پیدا کرده و بازی کند ولی به خاطر اینکه طرف این کمپین من نیستم اجازه بدهیم بقیه در موردش صحبت کنند.»

مهم‌ترین دغدغه او در فاصله ۳۰ روز تا شروع جام جهانی چیست و آیا وضعیت کمپ‌ قطر راضی‌کننده بوده است، می‌گوید: «ما نگرانی نداریم. چالش‌هایی را داریم که با آنها مواجه هستیم. به‌دنبال ایجاد راهکارهای مناسب مقابل این چالش‌ها هستیم. از تمام باشگاه‌ها، مربیان و بازیکنان که تلاش و از خودگذشتگی می‌کنند برای حضور در تیم ملی تشکر می‌کنم. چالش فوق‌العاده‌ای که پیش‌رو داریم این است که هر روز تلاش می‌کنیم بازیکنان را بهتر و بهتر کنیم.»